
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI SALUGGIA 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA AMMINISTRATIVA 

AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI 

ORGANIZZAZIONE GENERALE DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

N.31 DEL 03/07/2024 
 

 

N. 167 DEL 03/07/2024 REG.GEN 
 
 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE DI SPESA DEL LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO DAL 
PERSONALE DIPENDENTE IN OCCASIONE COMIZI ELETTORALI DELL'8 E 
9 GIUGNO 2024.           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che per assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi ai 

comizi elettorali, che hanno avuto luogo sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, il personale 

dipendente assegnato al servizio elettorale venne autorizzato, con Determinazione dell’Area 

Amministrativa Affari Generali e Affari Sociali Organizzazione Generale dell’Amministrazione n. 21 

del 16/04/2024, ad eseguire lavoro straordinario nel periodo intercorrente tra il 

cinquantacinquesimo giorno precedente ed il quinto giorno successivo a quello della consultazione 

elettorale, e cioè dal 15.04.2024 al 14.06.2024;  

Visto che, con la stessa determinazione, si è anche provveduto ad assumere la prenotazione 

dell’impegno di spesa; 

Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività;  

Dato atto che: 

• l’accertamento della effettiva durata delle prestazioni di lavoro, ai sensi dell'art. 3, comma 

83, della legge 24-12-2007, n. 24, ha avuto luogo mediante rilevazione automatica delle 

presenze; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saluggia . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

• le prestazioni di lavoro straordinario, di cui trattasi, rispettano i limiti di cui all’art. 15 del 

D.L. 18-1-1993, n. 8 e successive modificazioni; 

• le prestazioni di lavoro straordinario si riferiscono alle consultazioni elettorali di sabato 8 e 

domenica 9 giugno 2024, come verificato dal Responsabile dell’Ufficio Elettorale; 

Visto l’art. 184 del T.U. n. 267/2000;  

Visto lo Statuto del Comune;  

Visto il Regolamento comunale di contabilità;  

Visti i pareri favorevoli di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità 

Amministrativa e Contabile (art. 9, C.1, D.Lgs 78/2009 convertito nella Legge N. 102/2009 e art. 

147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche D.L. 10/10/2012 n. 174); 

DETERMINA 

1. Di approvare il prospetto delle ore di lavoro straordinario, effettivamente eseguite in 

occasione delle consultazioni elettorali di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, da ciascun 

dipendente chiamato a far parte dell’Ufficio Elettorale Comunale, nel periodo dal 

15.04.2024 al 14.06.2024, allegato alla presente (allegato A); 

2. Di dare atto che sulla base delle reali esigenze di servizio e sulla base delle autorizzazioni 

dei rispettivi Responsabili si è provveduto a modificare in aumento o in diminuzione gli 

stanziamenti assegnati ai singoli dipendenti, dove necessario; 

3. Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 4.991,18, in favore dei dipendenti 

comunali elencati nell’allegato A) anonimo, che fa parte integrante e sostanziale della 

presente determina, per l’importo individuale a fianco di ciascuno indicato, quale compenso 

per prestazioni straordinarie eseguite in ragione degli adempimenti elettorali, alla missione 

01, programma 07, titolo 1, macro aggregato 101 (Cap. 1050/1) – (Impegno n. 194) “Lavoro 

straordinario prestato in occasione di Elezioni o Referendum dal personale dipendente” 

bilancio di previsione 2024/2025/2026; 

4. Di liquidare e pagare la spesa nella misura di legge alla missione 01, programma 07, 

titolo 1, macro aggregato 101 (Cap. 1050/2) – (Impegno n. 195) “Oneri previdenziali 

assistenziali a carico ente su straordinari consultazioni elettorali e referendarie” bilancio di 

previsione 2024/2025/2026; 

5. Di liquidare e pagare la spesa nella misura di legge missione 01, programma 07, titolo 1, 

macro aggregato 101 (Cap. 1050/3) - (Impegno n. 196) “Irap su straordinari elettorali a 

carico ente” bilancio di previsione 2024/2025/2026. 

 

 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
FIRMATO DIGITALMENTE 

                                                                                                 F.to:MAZZUCCATO ANNA 
 


